Ata n.º 3

Procedimento concursal para provimento do cargo de direção intermédia de 4.º

Grau para o Serviço de Juventude - Adiamento da Data das Entrevistas

--- Aos quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, reuniram, por tele-

conferência, Paulo Jorge Mendonça Farinho, Diretor de Departamento de Educação, Desporto e

Juventude do Município de Olhão, Ana Maria Canário Frade Trindade, Chefe de Divisão de Gestão

Urbanística do Município de Olhão e Cristina Isabel Custódio Oliveira, Chefe de Divisão de

Educação, Juventude e Projetos do Município de Loulé, na qualidade de elementos do júri do

procedimento concursal referenciado em epígrafe, designado por deliberação da Assembleia

Municipal de Olhão na sua sessão ordinária de vinte e quatro de setembro de dois mil e vinte,

proferida no seguimento da deliberação da Câmara Municipal de cinco de agosto do mesmo ano,

que determinou a abertura do procedimento, a fim avaliar solicitação de adiamento da Entrevista

Pública (EnP). ---------------------------------------------------------------------------------------------

--- A candidata Dulce Cláudia Paixão Bernardo, enviou, ao presidente do júri, correio eletrónico,

no dia dez de dezembro, a informar que iria realizar uma intervenção cirúrgica a uma hérnia, no

dia catorze de dezembro, não podendo, assim, estar presente na Entrevista Pública, agendada

para dia dezasseis de dezembro, conforme email que ora se anexa, como documento 1. Perante o

exposto, entendeu o júri adiar as Entrevistas Públicas dos candidatos para o próximo dia sete de

janeiro de dois mil e vinte e um, pelas 14h e 30 m, à candidata Dulce Cláudia Paixão Bernardo e

pelas 15h00, à candidata Elisete Duarte dos Santos. Porém, a entrevista da candidata Dulce

Cláudia Paixão Bernardo fica condicionada à apresentação de atestado médico ou documento

equiparado, comprovativo da indisponibilidade para comparecer na entrevista agendada para o

dia dezasseis de dezembro. -----------------------------------------------------------------------------

--- Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade. ------------------------------------------

--- E não havendo nada mais a tratar deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente ata que vai ser assinada por todos os membros do júri. ------------------------------------

O JÚRI DO CONCURSO,

		2020-12-15T08:56:44+0000
	PAULO JORGE MENDONÇA FARINHO

		2020-12-15T10:28:08+0000
	ANA MARIA CANÁRIO FRADE TRINDADE

		2020-12-15T12:38:56+0000
	CRISTINA ISABEL CUSTÓDIO DE OLIVEIRA